事 務 連 絡

令和３年９月２日

 各区市町村 障害福祉主管課長 殿

 東京都福祉保健局障害者施策推進部地域生活支援課長

東京都ワクチン接種センターにおける接種対象者について

 日頃から東京都の福祉保健行政の推進に対して、御理解と御協力をいただき、感謝申し上

げます。

東京都の新型コロナウイルスワクチン大規模接種会場（以下「東京都ワクチン接種センタ

ー」という。）におけるワクチン接種対象者を追加し、新たに地域生活支援事業の従事者が

対象となった旨、東京都福祉保健局感染症対策部から連絡がありましたので、下記のとおり

お知らせします。

つきましては、下記の追加対象者への周知に御協力くださいますようお願い申し上げま

す。

なお、この東京都ワクチン接種センターにおける接種に関する問合せについては下記４

に記載の東京都ワクチン接種会場コールセンターにお願いします。

記

１ 追加対象者

  次の全てに該当する方

（１） ワクチンの種類に関わらず、１８歳以上（接種日時点）で、地方自治体から送付さ

れた接種券を持っている方

（２） 地域生活支援事業に従事されている方

２ 対象会場（東京都ワクチン接種センター）

  「東京都新型コロナウイルスワクチン接種ポータルサイト」の「都が設置するワクチン

大規模接種会場に関する情報について」において対象者ごとに指定している接種会場

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/index.html

３ 予約方法等

予約方法、予約に当たっての注意事項、予約の流れ、FAQ 等につきましては、別添の

令和 3 年 7 月 19 日付事務連絡「東京都新型コロナウイルスワクチン大規模接種予約シス

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/index.html

テムの運用開始について」２から６までを御確認ください。

  なお、この事務連絡にも記載しているとおり、予約はインターネットで受け付けており

（お電話での予約は受け付けておりません）、以下の URL からシステムに直接アクセス

してください。

  https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/ed590140

 ＱＲコード

  ※ 予約は 1 回目と 2 回目のセットでの予約になります。

※ 予約画面中の「職種」選択においては、「障害福祉サービス」を選択してください。

４ 都のワクチン接種センターに関する問合せ

東京都が設置する大規模接種会場に関することや予約システムの操作方法などについ

て、次のコールセンターで受け付けます。

（１）名称・電話番号

   東京都ワクチン接種会場コールセンター

   電話 ０５７０－０３４－８９９

（２）受付時間

９時から１８時まで、土日祝日を含む毎日

（３）ＦＡＸ等での受付

聴覚に障害があるなど、電話でお問合せをいただくことが困難な方に向けて、ＦＡＸ

及びメールを用いてのお問合せも受け付けます。

ＦＡＸ：０２５－２５５－０６２０

メール：tokyo.daikibo-sesshu@vcinfo.jp（全て英小文字）

５ その他

自力の移動が困難で、介助者が運転する車で来場される方については、「東京都井の頭

恩賜公園ワクチン接種会場」の対象者となることを、念のために申し添えます。

https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/ed590140